
  
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               
 

Seduta del 18 maggio  2012   n. 74 
 

OGGETTO: Elezioni comunali del 6 e 7 maggio 2012. Turno di ballottaggio del 20 e 21 maggio 
2012. Provvedimenti. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 12,00  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

4. Sig. UMBERTO DI DEO 

5. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che nelle giornate del 6 e 7 maggio 2012 si sono tenute le consultazioni per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 

 



DATO ATTO che  dai risultati conseguiti non è risultato eletto  nessuno tra i candidati alla carica di 
Sindaco, per cui si rende necessaria la tornata elettorale del ballottaggio prevista per il 20 e 21 
maggio 2012; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a prenotare la somma necessaria a garantire gli 
adempimenti tecnico amministrativi da parte dell'Ufficio Elettorale Comunale;   
 
A voti unanimi 
      

   DELIBERA 
 

1= Prenotare, per i motivi di cui in narrativa,  la somma di € 35.000,00 al cap. 520 bil. 2012 “ Spese 
per le elezioni amministrative comunali” con prelievo di pari importo dal cap. 3580 bil. 2007 
“Fondo di riserva”.    
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 22  maggio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 22 maggio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 


